ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   27.09.2013

                      № 218
О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации города Шарыпово от 25.06.2013г. №142 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных Отделу культуры администрации города Шарыпово»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 37 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации города Шарыпово от 25.06.2013г. №142 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных Отделу культуры администрации города Шарыпово» (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:

1.1. преамбулу Постановления изложить в следующей редакции: «В соответствии с Трудовым кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 37 Устава города Шарыпово,».

1.2. пункт 4 Постановления исключить.

1.3. в пункте 1.1 раздела I «Общие положения» Приложения к Постановлению:

1.3.1. слова «бюджетных и автономных» исключить;
1.3.2. после слов «Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг» дополнить словами «Деятельность в области бухгалтерского учета».
1.4. раздел II «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы» Приложения к Постановлению изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению.

1.5. наименование раздела IV «Виды, размеры и условия осуществления выплат стимулирующего характера работникам образования, подведомственных Отделу культуры Администрации города Шарыпово» Приложения к Постановлению после слова «работникам» дополнить словом «учреждений».

1.6. абзац 1 пункта 4.8 раздела 4 Приложения к Постановлению дополнить предложением: «Для целей расчета региональной выплаты размер заработной платы составляет 6068 рублей».

1.7. по тексту Приложения к Постановлению наименование Закона Красноярского края от 29.10.2009г. №9-3864 изложить в следующей редакции: «Об оплате труда работников краевых государственных учреждений» в соответствующем числе и падеже.

1.8. абзац 1 подпункта 5.2.6. пункта 5.2 раздела 5 Приложения к Постановлению дополнить предложением: «Для целей расчета региональной выплаты размер заработной платы составляет 6068 рублей».

1.9. пункт 5.11 раздела 5 Приложения к Постановлению дополнить пунктом 5.11.2.1 следующего содержания: «за опыт работы работникам централизованной бухгалтерии в размере до 30% от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы в зависимости от непрерывного стажа работы по профессии бухгалтера, экономиста, кассира».

1.10. подпункт 5.11.3.1 п.5.11 раздела 5 Приложения к Постановлению изложить в новой редакции: «Работникам театров, концертных учреждений, филармоний, музеев, библиотек, учреждений клубного типа, централизованной бухгалтерии в размере (в процентах от должностного оклада, ставки заработной платы) – до 100%».
1.11. в Приложении №1 к Положению таблицу «Критерии оценки результативности и качества труда для определения размеров выплат за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач работников учреждения» дополнить строкой следующего содержания:
«
	отсутствие нарушений финансовой и хозяйственной деятельности учреждения
	15 – 25

»
1.12. в Приложении №3 к Положению таблицу «Критерии оценки результативности и качества труда для определения размеров выплат за качество выполняемых работ работников учреждения» дополнить строками следующего содержания:
«
	Бухгалтер
	обеспечение стабильности финансовой деятельности (по итогам предыдущего квартала)
	отсутствие возвратов документов на доработку
	7,5-15

	своевременное  осуществление платежей, начислений, оформление бухгалтерских документов и их обработка
	10-20

	отсутствие нарушений финансовой деятельности по результатам предыдущей проверки
	7,5-15

	своевременное,  полное и достоверное  представление отчетности
	10-20

	Экономист
	качество планирования (по итогам предыдущего квартала)
	своевременное выполнение заданий с достижением установленных показателей результатов деятельности учреждения
	10-20

	своевременное,  полное и достоверное  представление отчетности
	10-20

	количество внедренных мероприятий, которые разработал экономист, направленных на повышение эффективности использования ресурсов учреждения
	7,5-15

	Специалисты (по кадрам, по связям с общественностью)
	стабильное выполнение функциональных обязанностей (по итогам предыдущего квартала)
	своевременное,  полное и достоверное  представление отчетности
	10-20

	достижение установленных показателей результатов труда
	20-40

	отсутствие замечаний специалисту со стороны администрации учреждения
	7,5-15

»

1.13. в Приложении №4 к Положению в таблице «Виды, условия, размер и порядок установления выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Отделу культуры Администрации города Шарыпово» слова «педагог дополнительного образования» заменить словом «преподаватель».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам С.П. Шепель.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», но не ранее дня вступления в силу Закона Красноярского края «О внесении изменений в отдельные законы края в области оплаты труда краевых государственных учреждений» и  применяется к правоотношениям, возникшим с 01.10.2013г.
Глава города Шарыпово
                  В.Г. Хохлов

Приложение   к    Постановлению

администрации города Шарыпово

от «27» сентября 2013 года  № 218
II. МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ),

СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

2.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников Учреждений устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ), утвержденным приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»: смотритель музейный
	2184 рублей;

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»: заведующий костюмерной; руководитель кружка, любительского объединения; культорганизатор; аккомпаниатор
	3185 рублей;

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»: концертмейстер по классу вокала (балета); художник-декоратор; художник по свету; администратор (старший администратор); библиотекарь; библиограф; методист библиотеки, клубного учреждения музея, музея; звукооператор, артист драмы, специалист по жанрам творчества»
	4293 рублей;

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»: режиссер-постановщик; заведующий отделом (сектором) библиотеки; режиссер (дирижер, балетмейстер, хормейстер); звукорежиссер; главный хранитель фондов, заведующий художественно-постановочной частью
	5605 рублей.

2.2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессиям рабочих культуры устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими профессий к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 14.03.2008 № 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии»:

	Профессии, отнесенные к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»: костюмер; монтировщик  сцены, машинист сцены.
	2218 рубля

	Профессии, отнесенные к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»:

	1 квалификационный уровень: настройщик пианино и роялей 4 - 8 разрядов ЕТКС
	2258 рублей;

	4 квалификационный уровень: профессии    рабочих,     предусмотренные первым квалификационным уровнем, при  выполнении  важных  (особо важных)    и     ответственных     (особо ответственных) работ
	3646 рублей;

2.3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:
	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень: делопроизводитель, кассир, секретарь
	2258 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень: художник, инспектор по кадрам
	2506 рублей;

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень: бухгалтер, экономист, инженер-программист (программист), специалист по связям с общественностью, специалист по кадрам, юрисконсульт
	2754 рублей

	2 квалификационный уровень: должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	3026 рублей

	3 квалификационный уровень: должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	3322 рублей

	4 квалификационный уровень: должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	3993 рублей

	5 квалификационный уровень: главные специалисты: в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских; заместитель главного бухгалтера
	4662 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	3 квалификационный уровень: директор (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного структурного подразделения
	6250 рублей

2.4. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям общеотраслевых профессий рабочих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к  квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития  Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень: дворник; сторож (вахтер), уборщик служебных помещений, гардеробщик, рабочий, электрик
	1940 рублей;

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень: водитель автомобиля
	2258 рублей;

	2 квалификационный уровень: наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	2754 рублей

	3 квалификационный уровень: наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3026 рублей

	4 квалификационный уровень: наименование профессий рабочих, предусмотренных 1 – 3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные)  и ответственные (особо ответственные работы)
	3646 рублей

2.5. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников сферы научных исследований и разработок устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 03.07.2008 N 305н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников сферы научных исследований и разработок»:
	Профессиональная квалификационная группа должностей научных работников и руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень: научный сотрудник
	4328 рубля

	4 квалификационный уровень: ученый секретарь
	5458 рублей

2.6. По должностям руководителей, специалистов и служащих не вошедшим в профессиональные квалификационные группы устанавливаются следующие размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы:

	Художественный руководитель
	5605 рублей

	Главный режиссер
	5605 рублей

2.7. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников образования устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»:
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы,
руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности педагогических работников»

	2 квалификационный уровень: концертмейстер
	3987 рублей

	4 квалификационный уровень: преподаватель
	4966 рублей

2.8. Нормы часов педагогической и (или) преподавательской работы на ставку заработной платы педагогических работников устанавливаются в соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.12.2010 г. № 2075 «О продолжительности рабочего времени (норме часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников».
2.9. Объем учебной нагрузки преподавателей и других работников, осуществляющих преподавательскую работу, формируются исходя из количества часов по государственному образовательному стандарту, учебному плану и программам, обеспеченности кадрами и других конкретных условий в учреждениях.

Минимальная наполняемость групп определяется на основании данных учебного плана.